
 
 

IL RETTORE 

 VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 e, in particolare, l’art. 34 concernente la 

formazione dei medici specialisti; 

VISTO il decreto legge 12 settembre 2013, n. 104 (convertito con modificazioni dalla legge 8 

novembre 2013, n. 128) e, in particolare, l'articolo 21, comma 1, lettera b), con il quale è stato modificato 

l'articolo 36, comma 1, lettera d), del citato D. Lgs n. 368/1999 per quanto attiene alle modalità di accesso 

alle scuole di specializzazione in medicina, prevedendo che all'esito delle prove venga formata una 

graduatoria nazionale in  base  alla  quale  i vincitori  sono  destinati  alle  sedi  prescelte,  in  ordine di 

graduatoria; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 agosto 2017, n. 130, 

recante “Regolamento concernente le modalità per l’ammissione dei medici alle scuole di specializzazione in 

medicina, ai sensi dell’art. 36, comma 1, decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368” e successive mm.e ii.; 

VISTO l’art. 3 comma 2 del suddetto Regolamento ai sensi del quale “…L’organizzazione delle 

prove a livello locale compete alle Istituzioni universitarie presenti sul territorio anche in forma aggregata 

tra loro per aree geografiche. Tenuto anche conto di quanto specificato all’art. 2, comma 3, in ordine 

all’utilizzo dei contributi di iscrizione versati dai candidati per la partecipazione al concorso, il rimborso 

agli atenei delle spese sostenute per le attività inerenti lo svolgimento in sede locale della prova di 

ammissione è effettuato in rapporto al numero di candidati assegnati all’ateneo per lo svolgimento della 

prova d’esame”;   

VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 678 del 24.05.2024 relativo al bando 

per l’ammissione dei medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria per l’a.a. 2023/24; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 comma 1 del predetto D.M. n. 678/2024, la prova di 

ammissione si svolgerà telematicamente in data 23 luglio 2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina delle Commissioni di vigilanza (nel rispetto dei 

livelli numerici minimi indicati nel bando di concorso n. 678/2024), avendo cura di nominare Commissioni 

al cui interno sia tendenzialmente garantita la presenza di un funzionario giuridico e di un tecnico 

informatico dell’Ateneo; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 

2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania  per sei anni a decorrere dalla data dello stesso 

decreto; 

VISTI i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è 

stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti;  

TUTTO ciò premesso; 

DECRETA 

         ART. 1 

 

Per lo svolgimento delle prove di ammissione alle Scuole di specializzazione di area medica a.a. 2023/24, 

sono nominate le seguenti commissioni di vigilanza distinte per aula: 

 

 

 

 

 

Università Catania Prot. n. 0273565 del 19/07/2024 - [UOR: SCUOLESA - Classif. VI/5]



 

 

Cittadella universitaria - Edificio 14 

 

− Aula D21(48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: AIELLO FILIPPA 

Corresponsabile: Di Blasi Giovanni 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Tuccitto Roberta, Mortellaro Stefano e Venera Angelo 

quali tecnici informatici gli ultimi due; 

 

 

− Aula D22 (48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: ASERO VALERIA 

Corresponsabile: Peluso Maria 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Marfisi Agatina Vincenza, Maiorano Gerardo e Orsolini 

Tiziana, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

   

− Aula D23(48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: LICARI ELENA  

Corresponsabile: Dalbon Francesco 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Gravina Laura, Giunta Giuseppe e Parrinello Federico, 

quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

− Aula D24 (48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: MAUGERI MARIA 

Corresponsabile: Bonanno Giovanni 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Cosentino Agatella, Ierna Antonio e Russo Angelo, quali 

tecnici informatici gli ultimi due; 

 

− Aula D31(48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: LEONE PAOLA 

Corresponsabile: Filippini Ginafranco 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Incremona Maria Luisa, Bottino Manuela e Cingolani 

Salvatore, quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

− Aula D33(48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: RAGUSA Teresa 

Corresponsabile: Pedi Maria Gabriella 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Gulisano Nunzia, Cancelliere Rita e Favitta Maurizio, quali 

tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

 

 

Cittadella universitaria - Edificio 4  

 

− Aula IB (48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: TOSCANO TIZIANA 

Corresponsabile: Cappello Veronica  

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Colonna Cristina, Cristaldi Salvatore e Insolia Marco, quali 

tecnici informatici gli ultimi due;  

 

− Aula IC (48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: SCIUTO AGATA 

Corresponsabile: Fagone Buscimese Antonio 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Mangano Sandra Maria Rita, Buffardeci Gabriele e Sarra 

Fiore Angelo, quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

 

 



 

 

− Aula ID (48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: IRACI SARERI DANIELA 

Corresponsabile: Masto Antonino 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Fichera Rosaria, Burella Norman Roy e Russo Alessandro, 

quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

− Aula IE (48 postazioni):  

Responsabile d’Aula: LORIA GAETANO 

Corresponsabile: Tiralosi Carmela 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Giuffrida Maria Soriana, Cernuto Salvatore e Li Volsi 

Francesco, quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

 

Cittadella universitaria - Edificio 5   

  

 

− Aula 4 (48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: CAUDULLO ANTONINA 

Corresponsabile: Guarnera Carmela 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Nucifora Marcella, Distefano Bruno e Lo Presti Alfredo 

quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

− Aula 22 (48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: CONDORELLI ANTONINO 

Corresponsabile: Romeo Nunzia 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Porto Laura Immacolata, Grasso Francesco e Raffa Rosa 

Maria, quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

− Aula 23 (48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: CALDERARO MICHELANGELO 

Corresponsabile: Faro Agatella Maria 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Nicotra Giovanni, Albini Antonino e Isinelli Alfonso, quali 

tecnici informatici gli ultimi due;  

 

− Aula 24 (48 postazioni): 

Responsabile d’Aula: MANNINO AGATA VALENTINA 

Corresponsabile: Pulvirenti Margherita 

Unità di Personale addetto alla vigilanza: Marino Nunzia Cristina, Sanfilippo Pietro e Visconte 

Antonio, quali tecnici informatici gli ultimi due;  

 

 

 

ART. 2 

 

Eventuali integrazioni, sostituzioni o modifiche che dovessero rendersi necessarie verranno disposte con 

successivo provvedimento. 

 

CATANIA, _________ 

 

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

 (Prof. Alberto Fichera) 

 

 

GC/LP 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/07/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/07/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
273565

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
343

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
VI  5


		2024-07-19T10:54:46+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




